PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2019    № 432

п. Чегдомын

О расходных обязательствах Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по поддержке отрасли культуры в 2019 году по повышению оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений

В соответствии с Законом Хабаровского края от 05.12. 2018  № 387 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,  Порядком предоставления субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Хабаровского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Хабаровского края по поддержке отрасли культуры, утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 28.06.2012  N 216-пр, «Об утверждении государственной программы Хабаровского края «Культура Хабаровского края», Основными направлениями бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденных министерством финансов Российской Федерации и в целях исполнения поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации от 01.02.2019  № ТГ-П12-718, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить отдел культуры администрации Верхнебуреинского муниципального района (Л.М. Зимина) ответственным за своевременное и целевое расходование средств на повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений культуры;
2. Обеспечить в 2019 году достижение индикативного значения следующих показателей:

2.1. Среднесписочная численность на 2019 год по категориям:

а) «Работники учреждений культуры» в количестве 155,0 человек;

б) «Педагогические работники образования в сфере культуры» в количестве 20,0 человек.
2.2. Уровень средней заработной платы по категориям:

а) «Работники учреждений культуры» в размере 41 545 рублей;

б) «Педагогические работники образования в сфере культуры» в размере 46 517 рублей.

3. Отделу культуры администрации Верхнебуреинского муниципального района (Л.М. Зимина):
 3.1. Представлять в Министерство культуры Хабаровского края следующие отчеты об использовании Субсидии:

а) ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, сводный отчет по муниципальному району по форме статистического наблюдения ЗП-Культура, ЗП-образование;

б) ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет по форме 0503324 «Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом».
4. Финансовому управлению администрации Верхнебуреинского муниципального района (И.С.Коваленко) обеспечить финансирование расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений культуры из средств, поступающих из краевого бюджета, согласно заявке на финансирование отдела культуры, в пределах средств предусмотренных в районном бюджете на эти цели.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава района                                                                                        А.М. Маслов